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BALANCE PRESUPUESTARIO - LDF 4
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(PESoS)

lngresos Totales
lngresos de Libre Disposición

Transferencias Federales Etiquetadas

Financiamiento Neto

Egresos Presupuestar¡os
Gasto No Etiquetado (s¡n incluirAmort¡zación de la Deuda Pública)

Gasto Etiquetado (sin ¡ncluirAmortización de la Deuda Pública)

Remanentes del Ejerc¡c¡o Anterior
Remanentes de Ingresos de Libre Disposic¡ón aplicados en el periodo

Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas apl¡cados en el periodo t i, 
^:,

Balance Presupuestario

Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto

Balance Presupuestario sin Financ¡am¡ento Neto y sin Remanentes del Ejercicio Anterior

77,774,091.16
71,538,026.30

6,236,064.86
0.00

77,774,091.',16

71,538,026.30
6,236,064.86

'iii

.;:

0.00

0.00

54,11 1,984.93
49,695,060.1 7

4,416,924.76
0.00

50,218,796.72
45,809,410.58

4,409,386.'14

200,217.82
200,217.82

0.00

4,093,406.03

4,093,406.03

3,893,1 88.21

54,111,984.93
49,695,060.17

4,416,924.76
0.00

50,212,742.38
45,803,356.24

4,409,386.14

200,217.82
200,217 82

0.00
4,099,460.37

4,099,460.37

3,899,242.55

I ngv¡xeÁno ,:,:,:::l, FAGAD0

lntereses, Comisiones y Gastos de la Deuda

lntereses, Comisiones y Gastos de Ia Deuda con Gasto No Et¡quetado

lntereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado

Balance Primario

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

3,899,242.550.00 3,893,188.21

t::¡i ' _

Financ¡am¡ento 0'00 0'00 0'00

Financ¡amiento con Fuente de Pago de lngresos de Libre Disposición o oo 0 00 0 00

Financ¡amiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas o.oo 0.00 0 00

Amortizac¡ón de la Deuda O'00 0'00 0'00

Amortización de la Deuda Públ¡ca con Gasto No Etiquetado o oo 0 00 0 00

Amortización de la Deuda Pública con Gasto Et¡quetado 0 00 0 00 0 00

F¡nanciam¡ento Neto 0'00 0'00 0'00

Ingresos de L¡bre Dispos¡ción 71,538,026.30 49'695,060 17 49'695'060 17

F¡nanciamiento Neto con Fuente de Pago de lngresos de L¡bre Disposic¡ón o o0 0 00 0'00

Financiamiento con Fuente de Pago de lngresos de Libre Disposición 0 Oo 0 00 0 00

Amortización de ta Deuda Pública con Gasto No Etiquetado o oo 0 00 0 00

Gasto No Et¡quetado ( s¡n incluir amortización de la Deuda Pública) 71 ,538'026 30 45'809'410 58 45'803'356 24

Remanentes de Ingresos de L¡bre Disposición apticados en el periodo liiF lllri:,i.=1liXii= 200,217 '82 200,217 82

Balance Presupuestar¡o de Recuraos D¡spon¡bles O'00 4'085'867'41 4'091'921'75

Balance Presupuestar¡o de Recursos Disponibles sin Financiamiento Néto 0.00 4,085,867.41 4,091,921.75

4,416,924.76 4,416,924.76
Transferenc¡as Federales Etlquetadas

Financiamiento Neto con fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas

Financiamiento con Fuente de Et¡quetadas

Amort¡zación de la Deuda

Gasto
Remanentes de

Balance

0.00
0.00
0.00

6,236,064.86
inl#.í:.::::::,r:::-:niit¡¿:=

0.00

Jefe de la

Estados Financieros y sus notas, son

0.00
0.00
0.00

4,409,386.'t4
0.00

7,538.62

7,538.62

0.00
0.00
0.00

4,409,386.14
0.00

7,538.62

. 7,538.62

Lcd
Administrativo

s Federales Etiquetadas apl¡cados en el

de Recursostfiquetados sin F¡n¡iü¡Qmiento NetoBalance

respons emisor".

correctos y son
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