

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS CENTRO ESTATAL DE CONTROL DE CONFIANZA CERTIFICADO DEL ESTADO DE CHIAPAS

SISTEMA CONTABLE 2025

BALANCE PRESUPUESTARIO - LDF 4

DEL 10. DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

Fecha:

Página 1 de 1 09/10/2025

(PESOS)			
CONCEPTO	ESTIMADO/APROBADO	DEVENGADO	RECAUDADO/PAGADO
Ingresos Totales	77,774,091.16	54,111,984.93	54,111,984.93
Ingresos de Libre Disposición	71,538,026.30	49,695,060.17	49,695,060.17
Transferencias Federales Etiquetadas	6,236,064.86	4,416,924.76	4,416,924.76
Financiamiento Neto	0.00	0.00	0.00
Egresos Presupuestarios	77,774,091.16	50,218,796.72	50,212,742.38
Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	71,538,026.30	45,809,410.58	45,803,356.24
Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	6,236,064.86	4,409,386.14	4,409,386.14
Remanentes del Ejercicio Anterior	0.90	200,217.82	200,217.82
Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo	6.60	200,217.82	200,217.82
Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo	0.00	0.00	0.00
Balance Presupuestario	0.00	4,093,406.03	4,099,460.37
Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto	0.00	4,093,406.03	4,099,460.37
Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanentes del Ejercicio Anterior	0.00	3,893,188.21	3,899,242.55
CONCEPTO	APROBADO	DEVENGADO	PAGADO
Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda	0.00	0.00	0.00
Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado	0.00	0.00	0.00
Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado	0.00	0.00	0.00

Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado	0.00 0.00	0.00 0.00	0.00 0.00
Balance Primario	0.00	3,893,188.21	3,899,242.55
CONCEPTO	ESTIMADO/APROBADO	DEVENGADO	RECAUDADO/PAGADO
Financiamiento	0.00	0.00	0.00
Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición	0.00	0.00	0.00

CONCELLO	Edillia Dominica in		
Financiamiento	0.00	0.00	0.00
Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición	0.00	0.00	0.00
Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas	0.00	0.00	0.00
Amortización de la Deuda	0.00	0.00	0.00
Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado	0.00	0.00	0.00
Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado	0.00	0.00	0.00
Financiamiento Neto	0.00	0.00	0.00

CONCEPTO	ESTIMADO/APROBADO	DEVENGADO	RECAUDADO/PAGADO
Ingresos de Libre Disposición Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado Gasto No Etiquetado (sin incluir amortización de la Deuda Pública) Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo Balance Presupuestario de Recursos Disponibles	71,538,026.30 0.00 0.00 0.00 0.00 71,538,026.30	49,695,060.17 0.00 0.00 0.00 45,809,410.58 200,217.82 4,085,867.41	
Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto	0.00	4,085,867.41	4,091,921.75

CONCEPTO	ESTIMADO/APROBADO	DEVENGADO	RECAUDADO/PAGADO
Transferencias Federales Etiquetadas	6,236,064.86	4,416,924.76	4,416,924.76
Financiamiento Neto con fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas	0.00	0.00	0.00
Financiamiento con Fuente de Pago de Fransferencias Federales Etiquetadas	0.00	0.00	0.00
Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado	0.00	0.00	0.00
Gasto Etiquetador (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	6,236,064.86	4,409,386.14	4,409,386.14
Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo	3,51	0.00	0.00
Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados	0.00	7,538.62	7,538.62
	0.00	7,538.62	7,538.62
Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto	0.00	7,000.02	,

Mtro, José Alonso Llaven Villarreal

Director General

Lcdo Carlos Trinidad Cornejo Jefe de la Unidad de Apoyo Administrativo

o protesta de decirverdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son

responsabilidad del emisor".